[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                         от                                               г.Зима                          №
Об утверждении схемы размещения                                                                         нестационарных торговых объектов

на территории Зиминского района
В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории Зиминского района, создания условий для улучшения организации торгового обслуживания населения, соблюдения прав и законных интересов юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих торговую деятельность, руководствуясь пунктом 18 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 20.01.2011 № 3 - спр «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», статьями 9, 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов, размещенных на территории Зиминского района, с 01.01.2022 по 31.12.2026 согласно приложению.
2. Период действия схемы размещения нестационарных торговых объектов с 01.01.2022 по 31.12.2026 г.г.

3. Нестационарные торговые объекты, расположенные на территории Зиминского района предназначены для осуществления торговой деятельности субъектами малого и среднего предпринимательства.

4. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям и организациям - владельцам нестационарных торговых объектов:
4.1. организовать медицинское обследование продавцов с оформлением личных медицинских книжек;

4.2. оснастить объекты необходимым торговым и противопожарным инвентарем, оборудованием и спецодеждой.

5. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

7.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра по управлению муниципальным хозяйством Зиминского районного муниципального образования А.А. Ширяева.

Мэр Зиминского районного

муниципального образования                                                                               Н.В. Никитина